
*MURSX013IDLI  * 
MURSX013IDLI 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy  

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

 
ZE DNE: 24.04.2024      

ČJ.: MR-C  32546/24-ODO     

 MR-S  29757/24-ODO PAS / 2    

VYŘIZUJE: Bc. Jindřich Paseka      

TEL.: 546 492 169     

FAX: 546 492 119     

E-MAIL: posta@rosice.cz     

ID DS: 6abbzec      

       

DATUM: 07.05.2024      

 
 
 
Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
  
Vážený pane 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 25.04.2024 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, Vám sděluji následující: 

Podle §17 odst. 1 zák. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace mohou povinné subjekty požadovat 
v souvislosti s poskytováním informací úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací: 
Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací schválený usnesením Rady města Rosice 
RM/2023/30/13 dne 11.12.2023, s účinností od 01. 01. 2024, zveřejněný na www. stránkách města 
Rosice. http://www.rosice.cz/ 

Město Rosice za Vámi požadované informace a s odkazem na §17 odst.1 a 3 zák. 106/1999 Sb., 
Vám sděluje výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu: 
Do mimořádně zpracování poskytnutí informací ze spisového materiálu, by bylo nutno zapojit  
pracovníky odboru dopravy a strážníky Městské Policie Rosice.  
 
Dále je potřeba u všech zápisů prohlédnout a zkontrolovat, zda neobsahují informace, které 
podléhají zák. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. Je také třeba 
zkontrolovat, zda veškeré informace jsou v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady 
č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. 
 
Mimořádně rozsáhlé vyhledávání a zpracovávání informací výše zmíněnými pracovníky 
městského úřadu Rosice na základě provedeného kvalifikovaného propočtu potřebného času byla 
celková délka zpracování požadované informace přepočítána celkem na 221 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 



 strana 2 (celkem 3) 
 
 
V rámci tohoto času by bylo prováděno:  

- Zpracování seznamu radarů s geografickými údaji do přehledného dokumentu 20 
minut, což je 0,3 hodiny práce, jednoho pracovníka odboru dopravy.  

- Zaznamenané údaje z radarů projíždějících vozidel, jednotlivé údaje, včetně data a 
času, rychlosti, jednoznačné (anonymizované) identifikaci vozidla, označení radaru. 
Automatizované systémy, předávají informace pouze o vozidlech, jenž v měřeném 
úseku/místě, překročí nejvyšší povolenou rychlost, včetně tolerance. Následně provede 
prvotní filtr Městská Policie Rosice, která vyřadí nečitelné r.z., či vozidla IZS a tyto odboru 
dopravy nepředá. Tedy se jedná o součet vyřazených záznamů ze strany Městské Policie 
Rosice a předaných záznamů zpracovaných odborem dopravy (zaplacené, nezaplacené, 
řešené ve správním řízení, odložené, nezjistitelný provozovatel, cizinci ze třetích zemí atd.)  
Zaznamenané údaje z radaru vozidel nepředaných odboru dopravy, spočívající 
v manuálním vyhledání údajů o nepředaných případech, zpracování přehledného 
dokumentu. Pro účely výpočtu kvalifikovaného času na zpracování požadavku, bylo 
pracováno se vzorkem 100 případů, spočívající v manuálním dohledání v archivních 
záznamech o nepředaných vozidlech z radarů do zásobníku systému Scarabeus. Vyhledání 
100 případů zabralo jednomu pracovníku Městské Policie Rosice 1 hodinu práce. Přepsání 
100 případů do tabulky zabralo jednomu pracovníku Městské Policie Rosice 2 hodiny 
práce, neboť záznamy jsou vedeny manuálně v evidovaném sešitu Městské Policie Rosice. 
Celkem tedy 3 hodiny práce mimořádně rozsáhlého vyhledávání a zpracování požadavku 
vzorku o 100 případů. Při celkovém počtu cca 5000 nepředaných případů za uvedené 
období (uvedené období se považuje 5 let zpětně od zpracování žádosti), by bylo 
mimořádně rozsáhlým vyhledáváním a vypracováním požadavku  stráveno celkem 150 
hodin práce (50 ti násobek vzorku) více pracovníků Městské Policie Rosice. 
 
Zaznamenané údaje z radarů projíždějících vozidel, jednotlivé údaje, včetně data a času, 
rychlosti jednoznačné (anonymizované) identifikaci vozidle, označení radaru.    
Nastavení filtru v systému Scarabeus 10 minut, včetně samotného zpracování vzorků 
programem. Bylo pracováno se vzorkem 100 případů. Následné zapracování dat od 
Městské Policie Rosice do komplexní tabulky 10 minut. Převod vygenerovaného a 
upraveného záznamu do PDF dokumentu a následné anonymizování r.z. 20 minut, včetně 
kontroly anonymizovaného dokumentu. Tedy při zpracování vzorku 100 případů se 
zapracováním materiálu od Městské Policie Rosice, bylo 1 pracovníkem odboru dopravy 
stráveno 30 minut práce, což při cca 10.000 případů (nastavení filtru 10 minut, zpracování 
do komplexní tabulky 10 minut + anonymizování dokumentu 20 minut je celkem 30 minut 
x 100 násobek případů je 3.000 minut) je 3.010 minut práce, což je 50,2 hodiny práce.  
 
Nastavení filtru v systému Scarabeus, (odložené případy, nezjistitelný provozovatel-
vozidla z třetích zemí, jde o soubory předané Městskou Policií Rosice do programu 
Scarabeus k dalšímu zpracování) 10 minut, včetně samotného zpracování vzorků 
programem. Vygenerování xls. souboru. Převod vygenerovaného a upraveného záznamu 
do PDF dokumentu a následné anonymizování r.z. 20 minut, včetně kontroly 
anonymizovaného dokumentu. Tedy při zpracování vzorku 100 případů bylo jedním 
pracovníkem odboru dopravy stráveno 30 minut práce. Při cca 900 případech (přesně 886 
případů) by jednomu pracovníku trvalo zpracování  190 minut práce (10 minut nastavení 
filtru, 9 x 20 minut anonymizování, včetně kontroly) což je 3,2 hodiny práce.  
 

- Zaznamenané údaje o pokutách – jednotlivé údaje včetně data odeslání výzvy 
k zaplacení, data zaplacení, výše pokuty, jednoznačné (anonymizované) identifikace 
vozidla, data a času překročení rychlosti, označení radaru.  



 strana 3 (celkem 3) 
 

Nastavení filtru v systému Scarabeus (všechna vozidla za období, jednotlivá data, odeslání 
výzvy, výše pokuty, data zaplacení, identifikace vozidla, data času a označení radaru), 10 
minut, včetně samotného zpracování vzorků programem. Pro účely výpočtu bylo 
pracováno se vzorkem 100 případů. Vytvoření filtru v systému Scarabeus: 10 minut, včetně 
samotného zpracování vzorků programem. Převod vygenerovaného záznamu do PDF 
dokumentu a následné anonymizování r.z. 20 minut, včetně kontroly anonymizovaného 
dokumentu. Počet přestupků za období od 2019 do současnosti (pracováno se vzorcem ke 
dni zpracování 5 let zpětně) je cca 5000 (přesně 5026 skutků k 06.05.2024). Do 
výpočtového vzorce 20 minut x 50 ti násobek vzorce je 1000 minut práce pro 1 pracovníka 
odboru dopravy, do které je započítáno převod xls., vygenerovaného souboru a následné 
anonymizování 5 tisíc přestupků. Což činí 16,8 hodin (1000 minut + 10 minut na nastavení 
parametrů, 1010/60 je 16,8 hodiny).  

- Zpracování odpovědního dokumentu do komplexního celku a poskytnutí zbývajících 
informací, práce 1 pracovníka odboru dopravy v počtu 1 hodiny.  

 
Celková délka zpracovávání požadované informace je propočítána na 221 hodin (220,5 hodin 
přesný výpočet) práce, výše uvedených pracovníků. Podle sazebníku je náhrada za mimořádné 
zpracování a rozsáhlé vyhledávání informací stanovena částkou 313,- Kč za každou i započatou 
hodinu. Celková částka tedy činí 69.173,- Kč.   
 
Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti anebo platební kartou na pokladně městského úřadu, 
složenkou, fakturou nebo převodem na bankovní účet města 19-23026641/0100, Komerční banka, 
variabilní symbol 132324. 
 
Po zaplacení částky ve výši 69.173,-Kč, budou požadované informace zpracovány a zaslány 
Vám v zákonné lhůtě. 
 
 
Poučení: 
 

1) Žádost se odloží, pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení o výši požadované úhrady 
za poskytnutí informace tuto úhradu nezaplatí (§17, odst. 5 zákona 106/1999 Sb.) 
 

2) Žadatel, který nesouhlasí s výší sdělené úhrady, si může podat stížnost proti výši úhrady 
(§ 16a,odst. 1, písmeno d) zákona 106/1999 Sb. Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-
li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, bude o ní sepsán písemný záznam (§ 
16a,odst. 2, zákona 106/1999 Sb.) Stížnost se podává na Městský úřad Rosice, Palackého 
nám. 13, 665 01 Rosice, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 16a, odst. 3 
písm. a) zákona 106/1999 Sb. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Jihomoravského 
kraje. 

 
   

S pozdravem 
 
 
Ing. Miloš Burian 
vedoucí odboru dopravy  
 


